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Jag skulle verkligen vilja plantera mer lavendel. Fast är det 
någon idé att plantera lavendeln innan huset är ommålat? 
Jag är rädd att vi förstör plantorna när ställningarna ska 
upp nästa sommar. Samtidigt som jag längtar efter att 
känna lavendeln i händer och näsa tänker jag att det är 
nog ingen idé. Jag får göra det sedan. Nästa år …

Egentligen skulle jag bara vilja vara ute och fånga en varm sommardag, 
kanske den sista innan det går mot höst. Stackars mig som måste sitta 
inne, och stackars mig som är förkyld och har tappat rösten. Och 
stackars mig som inte kan plantera lavendel.

Men så tänker jag: Grattis till mig som tryggt kan sitta här och gnälla.
Nyss kom vi hem från Q-gruppens resa till Taizé som man kan läsa 

om längre fram i bladet. Där träffade vi ett gäng ungdomar från Ukraina. 
De har inte lyxen att gnälla över skitsaker när de kommer hem. En del 
av dem hoppas att pappa fortfarande lever. Att mormors hus står kvar. 
Oavsett om solen skiner eller inte måste de ner i skyddsrum om flyg-
larmet går.

Någon sade: ”Men hur kan de skratta och leka när de inte vet hur det 
blir när de kommer hem? När de hela tiden lever med en ovisshet om 
hur det ser ut där hemma. Hur kan de ens tro på en god Gud, när inga 
böner verkar hjälpa till att stoppa krigsföring mot civila, mot skolor 
och sjukhus, mot kyrkor och bibliotek?”

Jo, de kan det. För att annars är livet inte värt att leva. 
Av samma anledning planterade deras mammor ringblomsfrön 

och tomater i våras, fastän de inte visste om odlingen skulle bombas. 
Igen. Av samma anledning går de och köper en glass på ett café mellan 
flyglarmen, fastän elen varit avstängd länge och glassen blivit mjuk i 
frysen. För man vet inte om det finns tid för mer glass. Om det blir en 
annan dag.

Vi sjöng med dem i kyrkan: ”Tacka Herren ty han är god.” Och 
Herren är god för mitt i det djävulska kriget blommar ringblommor 
och växer tomater och äts glass och föds barn och älskar människor 
varandra. Och lyckas skratta och arbeta och skicka sina barn till Taizé 
en vecka. För annars är livet inte värt att leva.

Det finns ett nu. Ett heligt nu. Det fick jag lära 
mig. Jag som gnäller över heshet och sol och inte 
vågade plantera lavendel ifall byggställningarna 
eventuellt skulle förstöra dem nästa år.

Imorgon ska jag plantera lavendel.
Cecilia Jansdotter

kyrkoherde i Östervåla-Harbo
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Orgelveckan i Heby kommun 
25 september–1 oktober

Orgel- och musikveckan är ett samarbete mellan alla våra församlingar.  
Under en vecka ges konsert varje kväll i någon av våra kyrkor, med antingen  

inbjudna musiker eller våra egna skickliga organister på orgelpallen.  
Du är varmt välkommen till en eller flera av konserterna!

måndag 25/9 kl 19 Harbo kyrka
Johan Wallin spelar kända melodier från filmhistorien, bland annat Disney.  

Efter musiken berättar han om Lindgren/Blomqvist-orgeln. 

tisdag 26/9 kl 19 Nora kyrka
Gudmund Frenskar, kantor i Fjärdhundra församlling och orgelnörd,  

spelar svensk filmmusik, folkmusik och festmusik från fyra århundraden. 

onsdag 27/9 kl 19 Aspnäs gårdskyrka
Tommy Ekström och Johan Wallin presenterar ett program med folkmusik och psalm. 

Visning av Grönlundsorgeln.

torsdag 28/9 kl 19 Enåkers kyrka
Axel Rystedt, organist i Stockholms Maria Magdalena kyrka, bjuder på programmet 

”Sommarorgel” – en blandning av svensk sommar och klassiska orgelstycken.  
Det blir bland annat musik av J S Bach, Dietrich Buxtehude,  

Felix Mendelssohn, Oskar Lindberg och Uno Sandén.

fredag 29/9 kl 19 Vittinge kyrka
Niclas Dahl spelar Bach, Chopin m fl på orgel och piano.

lördag 30/9 kl 19 Västerlövsta kyrka
Tetyana Gamar, organist i Södertälje pastorat, gästar oss för att spela tillsammans med 

Margarita Långberg, vår egen organist. Programmet, ”The right combination”, är ett 
varierat program med solo och fyrhändiga stycken från hög klassisk repertoar till jazz.

söndag 1/10 kl 19 Östervåla kyrka
Johan Wallin och Tommy Ekström framför svensk musik från olika epoker.  

Visning av P. Z. Strand-orgeln vid intresse.
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Allhelgona
Under allhelgonahelgen smyckar  
vi våra anhörigas gravar och 
minns tillsammans. I kyrkorna 
hålls minnesgudstjänst och vid 
kyrko gårdarna serveras fika. 
Vi ser fram emot många fina 
möten och samtal. Välkommen 
in i kyrkans värme!

minnesgudstjänster
Under allhelgonahelgen håller vi minnesguds-
tjänst i alla våra kyrkor. Då läser vi upp namnen 
på de församlingsbor som gått bort under året 
och tänder ljus till deras minne. De närmast 
anhöriga får en personlig inbjudan att närvara.

Minnesgudstjänsten brukar vara en stämnings-
full stund som ger oss tid att minnas våra nära 
och kära. Ofta medverkar kyrkokören eller  
någon annan musiker eller sångare som bidrar 
till stämningen i gudstjänsten.

pumpaverkstad i heby
Vi karvar pumpor på Små fötters café!

Både små och stora är välkomna att karva sin 
egen pumpagubbe. Förstärkt kvällste finns till 
en låg kostnad. 

Anmäl er till pumpaverkstaden senast en vecka 
innan till Malin: malin.ekstam@svenskakyrkan.se  
eller 0224-341 44. Mer info om Små fötters café 
finns på sida 22. 

måndag 30 oktober 16.00–18.30  
Västerlövsta församlingshem

allhelgonapyssel
Under fredagens allhelgonamingel är alla barn 
välkomna till barnhörnan i kyrkan för att pyssla.

fredag 3 november 14.00–17.00  
Västerlövsta kyrka
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västerlövsta kyrka
Fredag 3 november Allhelgonaafton 
14.00–19.00 Allhelgonamingel! Grillen är 
tänd. Kom och få ett gravljus, fika/ät och prata 
med oss vid tältet på kyrkogården. Kyrkan är 
allhelgonaöppen med kaffeservering. Pyssel i 
barnhörnan i kyrkan fram till kl 17.

19.00 Minnesgudstjänst med Västerlövsta 
kyrkokör och kyrkoherde Marcus Brodd.

Lördag 4 november Alla helgons dag
10.00–16.00 Öppen kyrka med kaffeservering.

Söndag 5 november
11.00 Mässa.

enåkers kyrka
Fredag 3 november Allhelgonaafton 
8.00–18.00 Öppen kyrka.

Lördag 4 november Alla helgons dag
10.00–16.00 Öppen kyrka med kaffe-
servering.

16.00 Minnesgudstjänst med präst Elizaveta 
Komarova Lindgren och sång av Urban Olsson.

huddunge kyrka
Lördag 4 november Alla helgons dag
11.00–18.00 Öppen kyrka med kaffeservering.

19.00 Minnesgudstjänst med präst Elizaveta 
Komarova Lindgren och Huddunge kyrkokör.

östervåla kyrka
Lördag 4 november Alla helgons dag
11.00–17.30 Öppen kyrka.

16.00 Invigning av den nya askgravplatsen.

18.00 Minnesgudstjänst. Körer, solister och  
instrumentalister medverkar.

Söndag 5 november
18.00 Ekumenisk gudstjänst: ”Hela kyrkan sjunger”.

harbo kyrka
Lördag 4 november Alla helgons dag
11.00–17.30 Öppen kyrka.

18.00 Minnesgudstjänst med instrumentalister.

Under lördagen finns volontärer i reflexväst på 
båda kyrkogårdarna för att hjälpa till att hitta och 
svara på frågor.

nora kyrka, tärnsjö
Lördag 4 november Alla helgons dag
10.00–17.00 Öppen kyrka och kaffe servering 
i kapellet.

18.00 Minnesgudstjänst.

Söndag 5 november
11.00 Gudstjänst med kyrkokören.

vittinge kyrka
Fredag 3 november Allhelgonaafton 
12.00–18.00 Allhelgonacafé i Vittinge  
församlingshem.

Lördag 4 november Alla helgons dag
10.00–17.30 Allhelgonacafé i Vittinge  
församlingshem.

18.00 Minnesgudstjänst med kyrkokören.

Söndag 5 november
13.00 Mässa med ljuständning på Rungården.

vill du hjälpa till på  
vittinges allhelgonacafé?
I samband med allhelgona kommer 
många kyrkogårdsbesökare till oss 
för att smycka sina gravar och 
tända ljus. Vi tycker det är  
mysigt att hålla församlings­
hemmet öppet möjlighet till 
gemenskap och gofika.

Vill du hjälpa till ideellt med att 
servera i cafét är du varmt 
välkommen att höra av dig till 
kansliet. Din insats skulle vara 
ovärderlig för oss!
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I augusti var vi 22 personer, ungdomar och ledare från Östervåla, Harbo, 
Heby och Tärnsjö, som tillbringade en vecka i klostret Taizé i Frankrike. 
Tillsammans med 2 000 andra ungdomar från hela världen delade vi 
Taizébrödernas liv i bön, sång, bibelstudium och arbete.

I Taizé bor man enkelt i baracker, man äter enkelt 
från plasttallrik med sked och går i kyrkan tre gånger 
om dagen. I kyrkan sitter man på golvet, är tyst cirka 
sju minuter och alla sjunger med i sångerna!

Det finns typ inget wi-fi och alla måste ha något 
arbete att utföra för allas skull under veckan. Det kan 
vara att dela ut mat, plocka skräp, städa toaletter, 
diska, hjälpa till i kyrkan … Långt ifrån det liv våra 
ungdomar vanligen lever här hemma.

Man skulle kunna tänka sig att ungdomarna 
blev ditlurade och när det var dags för hemfärd 
sade: Aldrig mer! Men så var det inte.

För mitt i det enkla, mitt i gudstjänster, arbete 
och bibelstudium, finns det en innerlighet och en 
värme. Det ger något på djupet. Våra ungdomar 
sade att sångerna i gudstjänsterna och tystnaden 
var bäst. Att man kände sig trygg och lycklig. Att 
jobben var kul, att bibelstudiegrupperna var roliga 

och viktiga, att munkarna var sköna och att de kunde 
vara sig själva, att de vågade prata med folk på ett 
nytt sätt.

Gemenskapen i Taizé är fantastisk. Nya vänska-
per uppstår tvärs över språkgränser och kulturer. 
(Jag hörde till exempel en svensk försöka förklara 
för några tyskar och en holländare vad en EPA är 
– det slutade i att det nog var ”a castrated car”, en 
kastrerad bil.)

Det är sång och dans på kvällarna, massor av 
skratt och tok och en otrolig känsla av Gudsnär varo.

Bröderna i Taizé vill att klostret ska vara en plats 
för hopp, fred och glädje. Och det är det verkligen. 
Tack Taizé och tack alla ungdomar som åkte för att 
vi fick dela denna vecka med er!

Ledarna som fick följa med, genom:
Cecilia Jansdotter och Martina Rung

Enkelt men härligt i Taizé

resa. Ungdomar från Östervåla, Harbo, Heby och Tärnsjö besökte i somras den kristna kommunitén Taizé.
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prunkande. I Taizé bor man i tält eller enkla ba-
racker – må vara spartanskt, men blommor finns det!

måltid. En lyxigare Taizémiddag: tomatpasta 
med vatten och baguette samt chokladpudding.

blött. När vi kom dit fick vi rädda vår packning 
undan regnet …

varmt. … men sedan sken solen och vi fick 
påminna varandra om vatten, salt och solskydd.
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Dags för konfirmation!
Konfirmationstiden är en upptäcktsresa. Du får lära dig mer om dig 
själv, om livet och om Gud och kyrkan förstås, och får lära känna nya 
människor. Vi skrattar mycket, äter gott och pratar om sådant som 
faktiskt betyder något.

I Heby kommun finns två alternativ för alla konfa-
sugna. Främst är det för dig som går i åttan, men 
om du går i nian och missade chansen förra året är 
du självklart lika välkommen. Var du än bor i kom-
munen kan du anmäla dig till det konfa alternativ 

som passar dig bäst. Någon eller några gånger 
under konfatiden kommer grupperna att hitta på 
något tillsammans.

En inbjudan med mer information landar i brev-
lådan inom kort (eller har redan landat).

alternativ månadsläsnings-
gruppen
• har sin undervisning placerad i Heby och  

Vittinge/Morgongåva
• träffas en helg i månaden samt några vardags-

kvällar
• åker på ett kortare läger under hösten och ett 

veckoläger i juni
• har konfirmation den 23/6 i Västerlövsta kyrka.

Anmälan: Kom till infoträff i Kyrkans allrum i 
Morgongåva 24/9 kl 11 eller i Västerlövsta kyrka 
1/10 kl 11, alternativt maila eller sms:a:

Oliver Vadian, präst i Vittinge: 070-240 44 84, 
oliver.vadian@svenskakyrkan.se

Elizaveta Komarova Lindgren, präst i Västerlövsta: 
elizaveta.komarovalindgren@svenskakyrkan.se, 
070-693 08 83

alternativ lägergruppen
• har sin undervisning placerad främst på Aspnäs-

gården utanför Östervåla
• åker på ett kortare läger samt ett 9-dagarsläger 

vecka 32–33
• har konfirmation på lägret och dessutom en hög-

tidlig sändning den 18/8 i Östervåla kyrka.

Anmälan: Kom till infoträff den 1/10 kl 14.00 i för-
samlingshemmet i Östervåla, använd anmälnings-
talongen i utskicket eller kontakta:

Cecilia Jansdotter, präst i Östervåla-Harbo: 
cecilia.jansdotter@svenskakyrkan.se

Thorleif Skeppstedt, präst i Tärnsjö: 
torleif.skeppstedt@svenskakyrkan.se

Varmt välkomna, hälsar alla konfaledare i Svenska 
kyrkans församlingar i Heby kommun.
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Lyckade sommarresor
Fullbokade bussar och härlig stämning! 
Så kan vi sammanfatta de tre resor som 
anordnades av Västerlövsta pastorat och 
Vittinge församling under sommaren.

Första resan gick till Ingbo källor, Aspnäs och Sol-
rosen, en jättefin resa med lite färre deltagare.
I slutet av juli åkte en full buss till Stallar holmen och 
Överselö kyrka med reseledare Kenth Hansson.

Sista resan gick till Vinön, ”Hjälmarens pärla”. 
Den var helt fullbokad och till lunch bjöds det på 
mälargös. Smarrigt!

Välkomna åter nästa sommar!

Hebykarneval ihop med Centrumkyrkan!
När årets upplaga av Hebykarnevalen gick av stapeln hade Svenska 
kyrkan i Vittinge och Västerlövsta möjlighet att genom ett fint sam­
arbete med Centrumkyrkan ordna en kul kväll för alla barn.

Det var i slutet av augusti som Hebys traditionella 
karnevalsfirande gick av stapeln. Tillsammans med 
Centrumkyrkan i Heby delade vi ut röda tygkassar 
med bland annat vattenflaska och informations-

material till alla de drygt 100 barn som sprang 
kvällens löplopp. Det var också ett hundratal barn 
som fick ansiktsmålning, ballonger, fika och såp-
bubblor. En mycket lyckad kväll!

sportig. Ludwig Hjortmar, 9, 
var en av deltagarna i barnens 
löplopp, ”Heby runt”.

gott. Fikapaus på Hjälmaregården på väg till 
Vinön på sommarens sista bussresa.

bubbligt. Margareta Isberg Nilsson, ordförande i Västerlövsta 
församlingsråd, som denna dag representerade Act Svenska kyrkan, 
hjälpte barnen att göra megastora såpbubblor.
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Internationellt
arbete

När en rullstol upprättar människovärdet
Hawa klappar sin dotters hand och smeker hennes kind. Fatma är 8 år 
gammal har flera svåra funktionsnedsättningar. Hon är nästan blind, har 
nersatt hörsel och kan inte gå. Hon sitter i en alldeles för stor rullstol och 
hennes blå slöja är dekorerad med små glänsande paljetter.

text: lina beutler , act svenska kyrkan (något förkortad)

Det har inte varit lätt. Familjen har tre barn med 
svåra funktionsnedsättningar. Under flera år bar 
Hawa sina barn till skolan varje dag, till dess hennes 
kropp inte orkade mer. Ryggen värkte. Det gick 
bara inte mer. En lösning var att lägga dottern i en 
skottkärra, bäddad med en filt. Men då började 
människor ropa efter henne i de smala gränderna.

– Där kommer mamman med soporna! Där 
kommer kvinnan med kadavret!

I den somaliska traditionen är skottkärran en-
dast till för att flytta skräps och döda djur. Efter en 
tid stod Hawa inte ut längre. Hon slutade ta Fatma 
till skolan. Både för att skammen blev för stor och 
för att skydda barnet mot de elaka kommentarerna.

rullstolen förändrade allt
Lärarna på skolan saknade snart Fatma. Vart hade 
den lilla flickan tagit vägen? De träffade mamman 
och fick höra om stigmat, skammen och de sårande 
orden. Genom Act Svenska kyrkan kunde lärarna 
ordna så att de tre barnen i familjen fick var sin 
rullstol. Den som Fatma har är alldeles för stor och 
hon riskerar hela tiden att halka ut mellan sitsen 
och ryggstödet. Men det gör inget. Det är en rull-
stol, gjord för människor.

Så blev Fatmas människovärde upprättat. Nu 
blev hon en flicka med ett namn. Varje dag tar famil-
jen sina barn till skolan och varje dag ler de stolt 
mot sina barn när skoldagen är slut.

– Livet är inte lätt här i Dadaab, men det är inte 
omöjligt längre. Det finns en framtid och mina barn 
lär sig saker i skolan som gör dem glada. De trivs 
här och skrattar.

Hawa kramar om sin dotter och smeker sonens 
hand. De är hennes ögonstenar.

värdigt. Tack vare rullstolen blir åttaåriga Fatma 
åter sedd som en människa och kan gå i skolan.
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stöd kampen för världens barn – ge en gåva!
Världens Barn är Radiohjälpens största insamling och genomförs av Sveriges Television och Sveriges Radio 
P4 i samarbete med 14 svenska organisationer. En av dessa organisationer är Act Svenska kyrkan, som 
bland annat arbetar med ett projekt för inkludering av barn med funktionsnedsättningar i flyktinglägret 

Dadaab i Kenya. Dessa barn göms ofta undan på grund av stigma och fördomar.

Tillsammans med närmare 45 000 frivilliga gör vi en enorm insats för världens barn och du 
är välkommen att vara med! Skänk en gåva till Radiohjälpen på Plusgiro 90 1950-6, bankgiro 
901-9506 eller swishnummer 90 195 06.
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

bak- & matgruppen 
Är du bak- och matintresserad, gil-
lar att duka, fixa och skapa trivsel 
för oss i församlingens aktiviteter?  
I den här gruppen hjälper vi till 
med kyrkkaffe, olika mat- och 

bakaktiviteter till det som händer i församlingen. 
Du väljer själv det du tycker är roligt och hjälper till 
där det passar just dig. 

musikgruppen
Drömmer du om att vara med och 
skapa musikverksamhet i försam-
lingen? I den här gruppen arbe-
tar vi med olika typer av större 
musik evenemang och konserter, 

som idag inte ryms inom den ordinarie församlings-
verksamhetens budget. Denna grupp jobbar med 
att utöka vårt musikaliska utbud i kyrkan utöver 
det som redan finns.

redaktionsgruppen
Tycker du att det är roligt att skriva  
texter, fotografera eller att formulera 
dig? I redaktionsgruppen arbetar vi 
med att få ut information om vårt 
arbete i församlingen, dokumentera 

med foton och texter vad vi gör och vad vi vill göra 
samt arbeta med sociala medier.

barn & familj
Brinner du för att skapa verksam-
het för barn och familj? I den här 
gruppen arbetar vi med att skapa 
meningsfulla möten och upplevelser 
inom barn- och familjeverksam-
heten.

diakonala gruppen
Har du möjlighet och vill hjälpa 
till med vårt diakonala arbete? I 
den här gruppen arbetar vi till ex-
empel med besöksgrupp till Lilje-
backen, hembesök hos människor 

som behöver en pratstund eller lite stöd. Det kan  
t ex handla om att dela ut blommor eller andra  
diakonala aktiviteter.

 tro & fördjupning
Vill du vara med och skapa för-
utsättningar för andlighet och 
fördjupning i församlingen? I den 
här gruppen arbetar vi till exempel 
med olika former av gudstjänster,  

samtalskvällar, retreater, föreläsningar eller pilgrims-
vandringar för att vi alla ska få möjlighet att utforska 
vår tro och ges möjlighet till att fördjupa den. Vi 
lär oss (om intresse finns) att hålla lekmannaledda 
gudstjänster och andakter.

Frivilligarbete – något för dig?
En viktig del av vårt församlingsarbete är våra frivilliga medarbetare – 
våra ovärderliga hjälpare i verksamheten.

Som frivlllig, ideell medarbetare hjälper du till med 
olika aktiviteter i församlingen. Det kan vara att hjälpa 
till vid kyrkkaffet eller baka en kaka. Du kanske vill 
vara medföljare vid våra andakter på Liljebacken?

Vårt frivilligarbete bygger på att vi gör det vi kan 
och att vi tycker det är motiverande, engagerande 
och roligt. Under hösten drar vi igång nya frivillig-
grupper och vi tycker det är jätteroligt om du vill 
och kan hjälpa till, så att vi kan skapa mervärde till 
församlingen. Du har mycket att bidra med!

Vi formar tillsammans verksamhetsgrupperna,  
våra mål och vad vi vill göra. Så är bollen är i rull-
ning och kommer rulla länge framöver. Tillsammans 
och utveckling är ledorden för grupperna!

Hör av dig om du undrar något eller vill vara med: 
Monika Morling, frivilligsamordnare: 070–751 57 95
Thorleif Skeppstedt, präst: 0292-502 86,  
070-344 64 57 
Karl Magnus Hansson, präst: 0292-502 80,  
070-344 64 09
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

DÖPTA

Lowe Per Kenneth Karlsson

VIDGA

Emma Siivikko & Marcus Brottare

AVLIDNA

Per Åke Brodin
Birgitta Sjöström
Bengt Andersson
Klas Pettersson

Församlingsbor Nora församling

onsdagsträffar 
Onsdagsträffarna fortsätter 
under hösten. Varmt väl-
kommen för en pratstund 
över en kopp kaffe.

onsdagar 10.00–12.00  
Församlingshemmet

loppis  
i tiondeboden
Välkommen till vår loppis 
vid församlingshemmet. 
Efter sommaren har vi 
öppet på begäran.  
Kontakta husmor Maria 
Andersson om du vill gå in 
och titta.

samtalskvällar i höst
Vi samlas och samtalar om både stora och 
små frågor och delar erfarenheter och fun-
deringar kring olika ämnen. Vad du vill prata 
om formar kvällen. Inga förkunskaper krävs, bara 
nyfikenhet och en vilja att lyssna på andra. Fika serveras.

onsdagarna 4/10, 11/10, 8/11 kl 18.30 Församlingshemmet

Nya medarbetare
Krister ”Kribba” Andersson och Anna-Lena Ekstedt är nygamla med-
arbetare i församlingen. Sedan i februari har Krister och Anna-Lena 
arbetat med oss, så båda är kända ansikten på kyrkogården, i begrav-
ningsbyrån och i församlingshemmet i Tärnsjö. 

Krister är ny kyrkvaktmästare och arbetar på kyrkogården, vid 
gudstjänster och i biltvätten. Han har grävt gravar på kyrkogården 
under flera år redan, så lite hemtam var han redan hos oss. Vi är jätte-
glada att han nu även är anställd.

Anna-Lena arbetar med gravregistret och gör bouppteckningar i 
Kyrkans Begravningsbyrå. Hon arbetar deltid och finns oftast på för-
samlingsexpeditionen måndag eftermiddag, tisdag eftermiddag och 
onsdag förmiddag, vilket ger en bra förstärkning till kansliet.

”alla färger” 
Välkommen på musikguds-
tjänst med kyrkans barn- 
och ungdomskörer som 
framför minimusikalen ”Alla 
färger”.

lör 21 okt 16.00 Nora k:a
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

En av sommarens höjdpunkter var kyrkans sommarcafé. Wow! Så här 
kan man sammanfatta upplevelsen av ett somrigt café i bagarstugan:

Läget. I Bagarstugan, med möjlighet att sitta både 
ute och inne, där hittar vi sommarcaféet. En fan-
tastisk plats: ljuvlig omgivning i skogsbrynet, stor 
gräsmatta och fågelkvitter. Regniga dagar myser vi i 
bagarstugan medan elden sprakar i öppna spisen!

Utbudet. En förutsättning för att ett café ska 
lyckas är förstås att fikabrödet tilltalar den fika-
sugna. Kyrkans sommarcafé erbjuder klassiker 
som kärleksmums, chokladbollar, hallongrottor 
och våfflor med sylt och grädde. Kurrar magen lite 
extra finns toast med sallad och maffiga mackor – 
självklart något till både kött- och grönsaksätare. 
Och så har vi dagens special – lite olika, lite lyxigare, 
lite guldkant. Vad sägs om citroncheesecake med 
passionsfruktsglaze eller saltkolakladdkakemuffins, 
mums! Hembakt såklart!

Ett café för alla! Gästerna som droppar in är 
mellan 0 och 100 år. Vissa är pratglada, andra söker 
en stunds lugn och ro. Förtroliga samtal bland skratt 
och högljutt! En samlingsplats – träffas, vila, sola, 
läsa bok, måla, rita, spela spel och fika förstås!

Mysig caféinredning. Inne på sommarcaféet finns 
varierande små bord och stolar. Olika assietter trängs 

på hyllan. Välj din kopp till kaffet – tunn, liten,  
randig, prickig eller en kraftig enfärgad mugg! 

Bra öppettider. Söndagar, måndagar och tisdagar 
klockan 12–18. Söndagar med ”sommar café kyrk-
kaffe” efter gudstjänsten, måndagar med gratis korv 
och saft till alla barn och unga, pyssel och målar-
verkstad på Noras Ark. Tisdagar med ”musik fika” 
före sommarmusiken i kyrkan, samt alla andra fika-
stunder dessa dagar – en välkomnande oas där folk 
får komma och gå som de vill!

Aktivt café. På sommarcaféet finns böcker att 
låna och möjlighet att spela badminton, kubb med 
mera. Och sommarcaféet ligger vägg i vägg med 
”Loppisboden” (Tiondeboden). Tänk vad folk 
loppis fyndar denna sommar! 

Varierad cafépersonal. Adel, präster, borgare och 
bönder, men mest ombesörjs sommarcaféet av två 
unga kakbakande, fina människor som bemöter sina 
kunder på allra bästa sätt! 

Stort TACK till alla som varit inblandade i som-
marens sommarcafé! Jag ser redan fram emot nästa 
sommar. Åh, vad jag ska fika, på sommarcafét!

Monica Brand

Noras sommarcafé  
– en uppskattad träffpunkt i somras!
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Kalender Nora
Söndag 24 september 16 eft trefaldighet  

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka.

Tisdag 26 september 

19.00 MUSIK I ORGELVECKAN Nora kyrka. Se sida 3.

Söndag 1 oktober Den helige Mikaels dag  

11.00 TAIZÉMÄSSA Nora kyrka.

Onsdag 4 oktober  
18.30 SAMTALSKVÄLL Församlingshemmet.

Söndag 8 oktober Tacksägelsedagen  

11.00 SKÖRDEGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkkaffe med äppelkaksbuffé.

Onsdag 11 oktober 
18.30 SAMTALSKVÄLL Församlingshemmet.

Söndag 15 oktober 19 eft trefaldighet 

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka.

Tisdag 17 oktober  
18.30 SINNESROGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Torsdag 19 oktober 

13.00 ANDAKT Liljebacken.

Lördag 21 oktober 

16.00 MUSIKGUDSTJÄNST Nora kyrka. Barnkörer.

Onsdag 25 oktober  
18.30 SINNESROGUDSTJÄNST Nora kyrka. 

Söndag 29 oktober 21 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST MED SÅNGER FRÅN TAIZÉ

Lördag 4 november Alla helgons dag 

10.00-17.00 ÖPPEN KYRKA, KAFFESERVERING 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Nora kyrka. Se sida 5.

Söndag 5 november Sönd eft alla helgons dag 

11.00 GUDSTJÄNST Nora kyrka. Kyrkokören.

Onsdag 8 november  

18.30 SAMTALSKVÄLL Församlingshemmet.

Söndag 12 november 23 eft trefaldighet 

11.00 FAMILJEMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 19 november Sönd f domssöndagen 

11.00 MÄSSA Nora kyrka.

Söndag 26 november Domssöndagen 

11.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST Nora kyrka.

Torsdag 30 november 

13.00 ANDAKT Liljebacken.

Söndag 3 december 1 i advent 

11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se vår hem-
sida och Facebooksida, affischer samt lokalpress för 
aktuell info. Du är naturligtvis varmt välkommen även 
till grannförsamlingarnas gudstjänster och aktiviteter!

barn- och ungdomsgrupper i nora församling
Välkommen till våra barn- och ungdomsgrupper 
och barnkörer i höst!

måndagar
09.00–12.00 Öppet hus (0–6 år med vuxen)  
Noras Ark

14.00–16.00 Club Arken (åk 5) Noras Ark

tisdagar
14.00–15.30 Club Arken (åk 4) Noras Ark 

14.00–15.30 Kören Korallen (f-klass–åk 2)  
Församlingshemmet 

15.30–16.30 Kören Kristallen 
(åk 3 och uppåt)  
Församlingshemmet

onsdagar
14.00–16.00 Ungdoms-
gruppen (åk 6–7)  
Noras Ark

Har du frågor, kontakta Monica Brand på 
0292­502 57 eller 070­344 66 94.
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församling

Nytt liv åt kyrkans inventarier!
Har du lagt märke till silverduvan i taket på predikstolen, att vingarna 
glänser? Eller att predikstolens färger lyser och framträder?

Pictor målerikonservering har under sommaren utfört restaurering 
och konservering av inventarierna i Vittinge kyrka. Bilder, föremål och 
hantverk. De vackra och unika inventarierna utgör en viktig del av 
kyrkans interiör och bakom varje föremål finns historier och anekdoter 
från svunna tider. 

Enligt lagen om kulturminnen skall församlingarna föra inventarie-
förteckning och ha en vård- och underhållsplan för inventarierna i 
kyrkan. Både staten och stiftet bidrar ekonomiskt till detta ofta kost-
samma underhåll. I år var det alltså dags att se över lösa och fasta 
inventarier samt fast inredning i Vittinge kyrka.

Tavlor har renoverats och inventarier har rengjorts och fått sina för-
gyllda ytskikt fixerade och retuscherade med varsam hand. Arbetet har 
utförts av målerikonservatorerna Eva Järnerot, Hanna Aleryd-Berg och 
Angela Caviro. I vår är det textiliernas tur; antependium, altarbrun, 
mässhakar och andra föremål av tyg ska rengöras och restaureras. 

Ta en extra titt på de vackra inventarierna nästa gång du besöker 
Vittinge kyrka!

höjdare. Eva Järnerot ser över 
färgen på predikstolen.

apropå kyrkans inventarier … Eric 
Bolinder, direktör för Westeråsmaskiner i Morgon-
gåva, hade en gång endramatisk upplevelse som 
fick betydelse för både kyrka och församlingsbor.

En dag bjöd han kokerskan och husan på en biltur. 
Det blev en kort resa. Strax efter starten vid herr-
gården skulle en järnvägsövergång passeras. Mitt på 
spåret fick direktören motorstopp. Då kom tåget.

Bolinder lyckades dock få i gång motorn. Med kor-
tast tänkbara marginal undgick sällskapet en ödes-
diger kollision. Det säger sig självt att det inte blev 
någon lustresa den dagen. I stället styrde Bolinder 
mot prästgården och relaterade det inträffade med 
Emil Perstad, kyrkoherde i Vittinge 1934–1957.

Att han lyckats undgå en säker död fann han 
ofattbart. En högre makt måste ha hjälpt honom ur 
den förtvivlade situationen. Därför ville han ge Gud 
ett tackoffer. Ett större belopp överlämnades som 
kyrko herden fritt fick disponera för hjälp åt anställda 
vid Bolinders företag, när de råkat i nöd.

Ingen kunde känna mer glädje än kyrkoherden över 
denna donation. Visserligen fanns redan då skydds-
nät som skulle förhindra social nöd, men kyrkoher-
den visste hur långsamt samhällsmaskineriet funge-
rade. Att vid sjukdom eller dödsfall omedelbart 
kunna räcka en hjälpande hand var en välsignad sak.

I många arbetarhem i Morgongåva fick man under 
årens lopp erfara det. Bolinders gärning skedde i 
tysthet. Det blev inga tidningsrubriker, inga lovtal. 
Genom att berätta denna episod ville kyrkoherden 
hedra minnet av en originell men god medmänniska. 

Efter denna händelse fortsatte Bolinder att skänka 
gåvor till kyrkan. Krucifixet som pryder altaret i 
Vittinge kyrka hittade Bolinder i en antikhandel. 
De två änglarna skulpterade i trä som är placera-
de på kyrkans södra vägg är också från Bolinder. 
Westeråsmaskiner bekostade även textilier som 
t.ex. ett altarbrun där socknens båda huvud-
näringar avbildades: lantbruk och industri.

(Källa: Titt i backspegeln, Emil Perstad. Bearbetad.)
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Prostvisitation genomförd
Representanter från Uppsala stift har utfört tillsyn och 
prosten har fått inblick i flera olika sammanhang i för-
samlingen. De presenterade sina samlade intryck i visita-
tionstalet i den avslutande högmässan.

”I vår tid anar jag en helig glöd i Vittinge församling. En vilja och längtan 
att Kristuslivet och kyrklivet ska leva. Fortsätta leva och ge liv åt flera. 
Det blir tydligt att i den lilla, som vi tänker i dag, församlingens liv 
går kyrkans grundläggande uppgifter ihop: gudstjänst, undervisning, 
diakoni och mission kan urskiljas och behöver finnas i all verksamhet. 
Och kanske blir frågan till er på vilket sätt dessa fyra dimensioner går 
att urskilja tydligt i varje verksamhet snarare än att försöka renodla 
verksamheter efter de fyra grundläggande uppgifterna.”

Läs visitationstalet i sin helhet på www.svenskakyrkan.se/vittinge.

prostbesök. Stig Engström, kyrkorådets ordförande, Britt-Karin  
Ekstrand, kontraktsprost, Emma Tribell, stifts adjunkt, och Marcus 
Åstrand, kyrkoherde.

DÖPTA

Alice Olivia Winestedt
Nilo Erik Urban Johansson 
Filip Daniel John Johannesson

KONFIRMERADE

Isabelle Boman 
Svante Torssander 
Alva Jakobsson 
Erica Lindberg 
Axel Sahlberg 
Signe Hellqvist

VIDGA

Bonnie Stråhle &  
Nicklas Ahlinder

Isabell Nielsen Johansson &  
Mikael Lennerbjörk Hooper

Malin Lundgren Engelbrand & 
Erik Johansson

AVLIDNA

Hedvig Olsson
Barbro Haulin
Gunnar Pettersson
Anders Johansson
Harry Skoglöv

Församlingsbor Vittinge församling

niclas har tagit 
kantors examen!

Sedan 
Niclas Dahl 
påbörjade 
sin tjänst 
som kyrko-
musiker i 
Vittinge 

har han kombinerat arbetet 
med studier vid Geijer-
skolan. Numera kan han 
titulera sig kantor.

– Det har varit mycket 
orgel och mycket övning. 
Jag är glad att jag är klar! 
säger Niclas.

Kantor (latin cantor, 'sångare') 
(titel för) kyrko musiker med 
upp gift att öva och leda körer, 
spela orgel vid guds tjänster 
m.m. (Svensk ordbok) Orgeln 
är kyrkomusikerns främsta 
uttrycksmedel men det finns 
utrymme för en mångfald av 
musikaliska uttryck. Kyrko­
ordningen säger att det ska 
finnas minst en kyrkomusiker i 
varje församling.

solceller etapp 2
I skrivande stund läggs en 
ny kabel ned mellan för-
samlingshemmet och kyr-
kan, då den tidigare kabelns 
kapacitet ej räckte till för 
en utökad solcellsanlägg-
ning. Detta möjliggör alltså 
installation av ytterligare 
solpaneler, vilka redan i 
höst planeras sättas upp på 
församlingshemmets tak.

Hittills i år har församling 
producerat närmare 22 
MWh vilket har genererat 
ca 24 000 kr.
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Vittinge  
församling

I vanlig ordning anordnade Vittinge församling en rad olika aktiviteter under Fest i Heby- 
veckan, bland annat barnens dag, 50-talsafton, musikcafé, loppis och gudstjänster. 
I augusti var det dags för årets gudstjänst med mottagande av vår nya komminister 
Oliver Vadian och årets upplaga av Kyrkloppet.

sött. Nelly Lindfalk och Freja Johansson hjälper 
Lukas Sjöblom att göra sockervadd på barndagen.  
I bakgrunden Nellie Broman och Tyra Bertilsson.

djuriskt. Kyrkoherde Marcus Åstrand håller 
djurgudstjänst förklädd till hund.

vinnare. Maria Sjöstedt med Bianca, Olle Nilsson, Henning Lagbrant, 
Ylva Ångman, Nelly Lindfalk, Patrik Björkskog och Magnus Roman.

vinnarna i  
kyrkloppet 2023
400 meter 
Henning Lagbrant

2 km, damer 
Nellie Lindfalk 
Ylva Ångman 

2 km, herrar 
Olle Nilsson

5 km, damer 
Maria Sjöstedt

5 km, herrar 
Magnus Roman

10 km 
Patrik Björkskog

Fest i Heby och Kyrkloppet
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HÖSTTERMINEN I VIT TINGE
kyrkis (0–5 år)
Öppen verksamhet för föräldrar och barn. Drop-in.

måndagar och torsdagar 9.30–12.00  
Kyrkans allrum

kyrkhäng (åk 4–6)
Fika och aktiviteter. Drop-in. Årskurs 4 tisdagar,  
årskurs 5 måndagar, årskurs 6 torsdagar.

14.30–17.00 Kyrkans allrum

barnkören (åk 2–5)
Föranmälan till Niclas Dahl.

onsdagar 16.00–16.45 Kyrkans allrum 

svenska kyrkans unga åk 7+
Mässa, mat , fika och aktiviteter. Drop-in.  
Datum: 12/9 i Kyrkans allrum; 26/9 i Västerlövsta;  
10/10 i Kyrkans allrum; 24/10 i Västerlövsta;  
28/10 Special: Vi bjuder in dig som deltagit under  
hösten till en liten utflykt!; 7/11 i Kyrkans allrum;  
21/11 i Västerlövsta; 5/12 i Kyrkans allrum;  
12/12 Avslutning i Västerlövsta (obs, jämn vecka!).

tisdagar udda veckor 18.00–20.30  
Omväxlande i Kyrkans allrum och i Västerlövsta kyrka 
och församlingshem i Heby

svenska kyrkans unga vuxna 16+ 
Fika, samtal och samvaro för dig som nyligen blivit 
myndig eller snart ska bli. Drop-in.

tisdagar jämna veckor 19.00–21.00 Kyrkans allrum

vittinge kyrkokör
torsdagar 19.00–21.15 Församlingshemmet

sångkraft
onsdagar 14.00–15.15 Församlingshemmet 

stickcafé
Ta med dig ett handarbete eller kom bara för att fika 
och umgås.

onsdagar udda veckor 13.00–15.00 Kyrkans allrum

gubbdagis
Fika, läs tidningen och umgås med andra ”gubbar”. 

onsdagar udda veckor 10.00–12.00  
Församlingshemmet

ledare/ansvariga  
kontaktuppgifter
Oliver Vadian (barn och ungdom) 
0224-621 18, oliver.vadian@svenskakyrkan.se

Niclas Dahl (körer) 
0224-620 51, niclas.dahl@svenskakyrkan.se

Kicki Wappsell (gubbdagis) 
0224-620 50, kicki.wappsell@svenskakyrkan.se

Louice Lindfalk (stickcafé) 
0224-620 47, louice.lindfalk@svenskakyrkan.se

nyhet!

Gubbdagis och stickcafé på besök i Minisverige
Vårterminen för herrarna i gubbdagis och damerna i 
stickcafét avslutades traditionsenligt med en gemensam 
bussresa. I maj åkte de till Miniature Kingdom i Kungsör. 

Miniature Kingdom är en modelljärnväg uppbyggd i en miniatyrvärld 
inspirerad av Sveriges landskap. Den del av utställningen som är klar 
invigdes 2017 och omfattar Norrland och Svealandskapen ner mot 
Stockholm. Bygget fortsätter hela tiden och man kommer att bygga 
resten av Sverige allteftersom.

Dagens reseledare var kyrkvaktmästare Kicki Wappsell, som även 
är ledare för gubbdagis. Det blev en trevlig dag med god mat och fika, 
men framförallt härlig gemenskap och många skratt.
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Söndag 24 september 16 eft trefaldighet 
11.00 GUDSTJÄNST MED KONFIRMANDINSKRIVNING 
Kyrkans allrum. Träffa ledarna och få konfainfo.

Fredag 29 september 
19.00 ORGELKONSERT Vittinge kyrka. Se sida 3!

Lördag 30 september 
11-14 LOPPIS Kyrkans allrum. Till förmån för Världens 
Barn. Bordhyra: 100 kr. Boka på 070-583 85 14.

Söndag 1 oktober Den helige Mikaels dag 
12.00 DOPFEST MED TÅRTA & GUDSTJÄNSTVERKSTAD 
Församlingshemmet. 

14.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. Barnkör.
Bibel utdelning till församlingens sexåringar.

Söndag 8 oktober Tacksägelsedagen 
11.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST MED DOP 
Vittinge kyrka. Sångkraft medverkar.  
Centerkvinnorna bjuder på lättare förtäring.

Söndag 15 oktober 19 eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Lördag 21 oktober 
11.30 LÖRDAGSMUSIK MED VITTINGE KYRKOKÖR 
Uppsala domkyrka. En del av körens 100-årsjubileum.

Söndag 22 oktober 20 eft trefaldighet 
11.00 LEKMANNALEDD GUDSTJÄNST Kyrkans allrum. 

Söndag 29 oktober 21 eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Kalender Vittinge
Onsdag 1 november  

10-14 FAMILJEDAG Pyssel, lunch, fika. Kyrkans allrum.  
Föranmälan senast 25/10. Se hemsidan!

Fredag 3 november  

12-18 ALLHELGONACAFÉ Församlingshemmet. 

Lördag 4 november Alla helgons dag 

10-17.30 ALLHELGONACAFÉ Församlingshemmet.  

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Vittinge k:a. Kyrkokören.

Söndag 5 november Sönd eft alla helgons dag 

13.00 MÄSSA MED LJUSTÄNDNING Rungården. 

Söndag 12 november 23 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Söndag 19 november Sönd f domssöndagen 

11.00-14.00 ADVENTSPYSSEL & GUDSTJÄNSTVERK-
STAD Församlingshemmet. Korv och adventsfika. 

14.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Vittinge kyrka.

Söndag 26 november Domssöndagen. 

11.00 LEKMANNALED GUDSTJÄNST Kyrkans allrum.

Söndag 3 december 1 i advent 

11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 
Vittinge kyrkokör. Act-gruppen bjuder på kyrkkaffe.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebooksida, affischer samt lokalpress för 
aktuell information.

Höstluncher
Välkommen på enkel lunch 
med kaffe, kaka och under-
hållning en tisdag i månaden 
klockan 12.

10/10 Sopplunch i  
församlingshemmet

14/11 Smörgåslunch i  
Kyrkans allrum

12/12 Grötlunch i  
Kyrkans allrum

gudstjänstverkstad!
Alla som kommer till kyrkan ska känna att de 
är inkluderade. Därför kommer vi fram över 
att förbereda och genomföra våra familje-
gudstjänster tillsammans!

– Vi vill framförallt ge barnen i församlingen 
möjlighet att få påverka och känna delaktighet i 
gudstjänsten istället för att bara komma till ett dukat bord, säger 
Oliver Vadian som är församlingens nya barn- och ungdomspräst.

Vid höstens familjegudstjänster kommer vi att samlas en stund 
innan för att förbereda gudstjänsten, bland annat ställa iordning och 
smycka kyrkan. De första tillfällena blir 1 oktober och 19 november.



20 Församlingsbladet  Nora, Vittinge, Västerlövsta och Östervåla-Harbo  nr 3 2023

Västerlövsta 
pastorat

Lördag 21 oktober kl. 16.00

 

Brahms Requiem 
Stockholms kammarkör, musiker och solister framför  
Johannes Brahms vackra och trösterika mästerverk

Månskenssonaten 
Världspianisten Per Tengstrand spelar  

Beethoven, Schubert och Liszt

VÄSTERLÖVSTA KYRKA, HEBY 
Biljettinformation: www.vasterlofsta.se

Lördag 23 september kl. 16.00

NY PÅ JOBBET
vaktmästare

rebecca holtenfalk

Du är en del av service-
teamets vaktmästargäng?

– Ja, jag kommer att arbeta 
med grönyteskötsel på 
kyrkogårdar, med lokal-
vård i pastoratets fastig-
heter och tjänst göra vid 
gudstjänster och kyrkliga 
handlingar såsom övriga i 
teamet men jag kommer 
även att ha ett huvud-
ansvar för lokal uthyrningar 
och service kring det så 
som städ och fika servering.

Berätta lite om dig själv!

– Jag är 34 år och bor i 
Torstuna med min man och 
fyra barn. Jag är utibldad 
personlig tränare, hälso-
coach och kostråd givare så 
det jobbar jag lite med vid 
sidan om.

– Jag har tidigare arbetat 
med både livsmedel och 
städ så den erfarenheten 
hoppas jag att jag kan 
bidra med.

– Jag ser fram emot att 
möta er alla och att  
komma till ett härligt 
arbetslag!
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Till minne av Lars Larsson
Lars och jag träffades första gången på Aros­
bygdens kontor i Heby.

Lars var ung kontorschef och jag var ung lant-
brukare. Lars var en korrekt och pålitlig 

kontorschef som man hade förtroende för 
och kunde lita på.

Sedemera blev vi kollegor i kyrkliga 
sammanhang, såsom församlingsråd, 
kyrkoråd och kyrko fullmäktige. Även 
där visade Lars stort ansvarstagande. Vi 
var överens i våra beslut.

Saknaden efter dig, Lars, är stor. Du 
finns i våra tankar. Tack för allt!

Johnny Johansson,  
kyrkorådets ordförande

DÖPTA

Västerlövsta församling
Leo Sebastián Peter Krigsman
Lars Leo Wilhelm Bertil 

Nordahl Cemjak
Leah Emma Lova  

Cederfeldt
Alice Hanna Linnea Lind

KONFIRMERADE

Västerlövsta församling
Alexander Bengtsson
Judit Olsson
Nataza Polakowska
Karolis Schröder 
Nathalie Hikkaduwage

Enåkers församling
Isabelle Ingstedt Karlsson

VIGDA

Västerlövsta församling
Kristina Renemar &  

Joakim Egebrink
Sabina Pasanen & Johan 

Karlsson
Magnus Delin & Therese 

Formdal Nordell
Sophia Listam & Johan 

Åberg

Huddunge församling
Weronica Wanre & Jolla 

Kullgren

AVLIDNA

Västerlövsta församling
Edith Nordin
Elsa Engebretzen
Ingegerd Jansson
Lars Larsson
Erik Jonny Kjell Jonsson
Gunhild Blomkvist
Jan Eriksson
Christina Mattsson
Torbjörn Jarlebo

Enåkers församling
Marika Strandberg

Församlingsnytt

välkommen på jubilarfest!
Västerlövsta församling bjuder in till fest för de 
församlingsbor som fyller 80, 85 eller 90 år eller mer 
under perioden juni–december i år.

Jubilarerna får en personlig inbjudan per post, men 
alla som vill vara med och fira dem är välkomna att 
vara med. Anmäl dig senast den 13/11 till expeditionen, 
0224-341 90.

torsdag 23 november 12.00  
Västerlövsta församlingshem

höstfika i enåker
Välkommen till en stunds 
gemenskap med fika samt 
underhållning, hälsar dia-
konala gruppen.

onsdag 15 november 14.00  
Enåkers församlingshem

höst-
konsert
Tanka mysig 
höststämning på 
Atinakörens höstkonsert!

lördag 18 nov 18.00 
Enåkers kyrka
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vuxenverksamhet 
öppet hus i huddunge
Mötesplats för alla åldrar. Start 19 september.

tisdagar udda veckor 13.00 
Huddunge församlingshem

heby kyrkliga syförening
Fika, samtal och handarbete. Start 12 september.

tisdagar jämna veckor 14.00  
Västerlövsta församlingshem

språkcafé i heby
Språkträning och fika för vuxna.

onsdagar 17.00–18.30  
Västerlövsta församligshem, nedre plan

höstens soppluncher i heby
Anmälan senast dagen innan till expeditionen. 
Datum: 7/9, 21/9, 5/10, 12/10, 2/11, 16/11, 30/11

torsdagar 12.00 Västerlövsta församlingshem

måndagspyssel i heby
Mötesplats för äldre med fika, valfritt pysslan-
de och samtal. Ledare: Kristina Andersson.

måndagar 11.30–13.30  
Barnlokalen i Västerlövsta församlingshem

BARNVERKSAMHET
ÖPPNA FÖRSKOLAN SMÅ FÖTTER
Föräldrar eller andra vuxna med barn i åldrarna 
0–4 år är välkomna två dagar i veckan. Vi  
umgås, pratar och fikar. Ibland har vi olika besök 
i samarbete med Familjecentralen, t.ex. från 
BVC, MVC eller biblioteket.

tisdagar och torsdagar 9.00–11.30  
Himlakul, Västerlövsta församlingshem

SMÅ FÖTTERS MUSIK OCH RYTMIK
Sång, rytm och rörelse med ditt barn! Vi av-
slutar med gemensamt fika. För barn på 0–3 år.

måndagar 10.00–11.30 Himlakul

SMÅ FÖTTERS CAFÉ
Förstärkt kvällste för både små och stora! 
Kostnad: 25 kr/familj för medlemmar i Svenska 
kyrkan, 35 kr/familj för övriga.

måndagar 16.30–18.30 Himlakul

BABYMASSAGE
För barn som ännu inte börjat krypa (ca 0–10 
månader). Grupper startar regelbundet.  
Föranmälan, se hemsidan. Kostnad: 100 kr  
inkl material.

onsdagar 9.30–11.00 Västerlövsta förs.hem

PILGRIMSBARN
Vi pysslar, leker och pratar om sådant som 
är viktigt i livet, både inomhus och utomhus. 
Föranmälan, se hemsidan.

tisdagar j:a veckor 13.30–15.30 Himlakul
tisdagar udda veckor 15.00–16.30 
Huddunge församlingshem

svenska kyrkans unga åk 7+
Fika och aktiviteter, ibland mat. Drop-in.  
I samarbete med Vittinge. För datum, se sida 16.

tisdagar udda veckor 18.00–20.30  
Omväxlande i Kyrkans allrum, Morgongåva, 
och i Västerlövsta kyrka och församlingshem

svenska kyrkans unga  
vuxna 16+ 
Fika, samtal och samvaro för dig som är 16 år 
eller äldre. Drop-in. I samarbete med Vittinge.

tisdagar jämna veckor 19.00–21.00  
Kyrkans allrum, Morgongåva
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Kalender Västerlövsta
Söndag 24 september 16 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Tisdag 26 september 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Västerlövsta kyrka.

Torsdag 28 september 

19.00 ORGELKONSERT Enåkers kyrka. Se sida 3!

Lördag 30 september 

19.00 ORGELKONSERT Västerlövsta kyrka. Se sida 3!

Söndag 1 oktober Helige Mikaels dag 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Lördag 6 oktober 

15.00 KONSERT MED UPPSALA KAMMARSOLISTER 
OCH PETER JABLONSKI Huddunge kyrka. Arrangörer: 
Musik i Uppland och Huddunge hembygdsförening. 

Söndag 8 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka. Kyrkokören.  

14.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. Kyrkokören. 

18.00 SKÖRDEGUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
”De äldres dag”, Enåkers spelmän.

Söndag 15 oktober 19 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSAVästerlövsta kyrka.

Lördag 21 oktober  
16.00 KONSERT: BRAHMS REQUIEM I sambarbete med 
Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse. Västerlövsta k:a. Se s 20!

Söndag 22 oktober 20 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Tisdag 24 oktober 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Västerlövsta kyrka. 

Söndag 29 oktober 21 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Fredag 3 november Allhelgonaafton 

19.00 MINNESGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.  
Västerlövsta kyrkokör. Se sida 5!

Lördag 4 november Alla helgons dag 

16.00 MINNESGUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
Urban Olsson. Se sida 5! 

19.00 MINNESGUDSTJÄNST Huddunge kyrka.  
Huddunge kyrkokör. Se sida 5!

Söndag 5 november Sönd eft alla helgons dag 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 12 november 23 eft trefaldighet 

11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka. Adamskören.  

14.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Lördag 18 november 

18.00 ATINAKÖRENS HÖSTKONSERT Enåkers kyrka.

Söndag 19 november Sönd f domsöndagen 

11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Tisdag 21 november 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 26 november Domssöndagen 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Lördag 2 december 

18.00 GUDSTJÄNST Huddunge kyrka. Kyrkokören.

Söndag 3 december 1 i advent 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. Kyrkokören. 

16.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka. Enåkerssångarna.

sjung i kör!
Västerlövsta kyrkokör

Övar på tisdagar 19.00 i  
Väster lövsta församlingshem. 
Ledare: Margarita Långberg.

Huddunge kyrkokör

Övar onsdagar klockan 19.00 
i Huddunge församlingshem. 
Ledare: Margarita Långberg.

.

Har du barn som vill sjunga med andra? Vi hänvisar tills vidare barn i Västerlövsta  
pastorat till Vittinge församlings barnkör för åk 2–5, se sida 16.

Atinakören, Enåker

En självständig kör som  
samarbetar med kyrkan.  
Ledare: Margareta Alkstål.
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Östervåla­Harbo kyrkokör firade sitt 100­årsjubileum med en konsert 
och efterföljande tårtkalas den 10 juni i Östervåla kyrka.

Det var mycket att förbereda innan, som att berätta 
delar av körens historia. Detta gjorde vi genom 
en liten utställning i form av bilder och texter på 
skärmväggar. Bo Ring författade ett ode till kören 

(se förra numret av Församlingsbladet), som han 
läste upp i samband med konserten.

Repertoaren stöttes och blöttes innan vi slutligen 
enades om vilka stycken som skulle framföras. 

Under konserten kunde vi sedan också avnjuta 
Trio de Luxe samt körens egna solister Ingrid Ivars-
son och Magdalena Eriksson.

Johan Wallin har varit körledare för både oss och 
andra körer för olika åldrar sedan 1995 och därtill 
anordnat uppskattade trettondagskonserter. För detta 
uppmärksammades han i samband med konserten 
med en medalj från Sveriges Kyrkosångsförbund. 

Efter konserten firade vi med kaffe och tårta. I 
samband med detta uppvaktades kören av Vittinge 
kyrkokör och damkören Kanarbik från Estland. Ett 
bildspel visades, sammanställt av Torbjörn Ivarsson. 

Som avslutning på firandet gjorde kören senare 
en resa till Stockholm.

Marie och Monica, körmedlemmar

Kyrkokören firade 100 år

blomster. Rosor delades ut till kören efter konsertens slut.

historia. Anita och Monica berättar Östervåla- 
Harbo kyrkokörs historia med text och bilder.
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fika. Efter konserten vankades tårta i församlingshemmet.

trogen. Kyrkorådets ordförande Tommy Ekström 
(t.h.) överlämnar en medalj till körledare Johan 
Wallin och tackar för hans insatser sedan 1995.

stämmor. Kören framförde ett blandat program, 
med allt från Bach till Olle Adolphsson.

perspektiv. Den hundraåriga kören sedd 
litegrann från ovan under jubileumskonserten i 
Östervåla kyrka den 10 juni.
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Kyrkomusiker – mer än bara orgel!
John Berglund är en av kyrkomusikerna i Östervåla­Harbo pastorat. 
Han har jobbat här i 17 år, främst med ungdomar och musik.

 

Särskilt stolt är John över pastoratets arbete med 
konfirmander. Han önskar att fler ungdomar skulle 
vara med. Upplägget är mycket pedagogiskt och tar 
upp både roliga och svåra frågor. Han märker tyd-
ligt att ungdomarna växer som människor, att deras 
självkänsla stärks och att de upp-
skattar konfirmandtiden. Dess-
utom är det ett härligt personal-
gäng, som John trivs med.

Det var kyrkoherde Cecilia 
Jansdotter som värvade John till 
pastoratet 2006. Han började då 
som fritidsledare, bland annat 
för Q-gruppen. Där var han med 
i deras diskussioner om livet, på 
lekarna och filmkvällarna och i 
Q-mässorna. Han var bara 19 
år när han började och var alltså 
bara ett par år äldre än ungdomarna i gruppen. 
Trots detta såg de honom som en naturlig ledare.

John är uppvuxen i Uppsala i en sekulär familj. 
Han gick i barnkör, konfirmerade sig och fortsatte  
som ungdomsledare, vilket passade särskilt bra 
efter som han var bra på att spela musik. Försam-
lingen i Danmark-Funbo satsade mycket på ung-
domarna, bland annat genom musikfestivaler och en 
replokal för bygdens band. John och hans dåvarande 
band repade ofta där. Cecilia Jansdotter gjorde sitt 
första år som präst i Danmark-Funbo och värvade 
John till Östervåla när han gått ut gymnasiet.

Efter ett par år i pastoratet valde John att utbilda 

sig till musik- och svensklärare, och fick därefter 
jobb som församlingspedagog i Uppsala pastorat. 
Under denna tid fortsatte han hålla kontakt med 
konfirmandarbetet i Östervåla-Harbo och Tärnsjö. 

År 2015 började han sin tjänst som kyrkomusi-
ker i Östervåla-Harbo och hans 
uppgifter ändrade sig något. Han 
har nu sångstunder på pasto-
ratets öppet hus, han leder en 
barnkör i Harbo och en av barn-
körna i Östervåla och han spelar 
på ungdomarnas Q-mässor och 
i konfirmandgrupperna. Hans 
instru ment är främst gitarr och 
piano, men han spelar även 
orgel någon gång ibland. I dessa 
arbetsuppgifter samarbetar han 
främst med Marina Jonsson, 

Nina Eriksson, Sandra Forebäck, som är assistenter 
i församlingsarbetet, och Cecilia Jansdotter. 

Som en extra krydda till denna musikers vanliga 
uppgifter, är han också med på våra skolvandringar.  
Det tycker han är särskilt roligt, eftersom vi når ut 
till så många barn i bygden och för att det är givande 
att samarbeta med hela personalgruppen. Det bygger 
upp vi-känslan bland kollegorna. 

John jobbar 40 procent i pastoratet. Resten av 
sin tid ägnar han sig åt att vara trubadur. Som sådan 
spelar han bland annat på krogar, finlandsfärjor, på 
äldreboenden, födelsedagsfester och bröllop.

Text och foto: Åsa Heiter

en annan kyrkomusiker har ordet
Jag heter Tommy Ekström och har jobbat som 
vikarie i många år. Min första begravning som 
musiker var redan 1979. Glädjande nog fick jag 2012 
chansen att bli deltidsmusiker i pastoratet. Jag job-
bar nästan uteslutande helger när Johan behöver 

vara ledig. Samarbetet med Johan är givande. Jag 
har mycket att lära av honom. Hittills har jag inte 
jobbat så mycket med John; det kanske blir mer i 
framtiden. Jag ser fram emot att utveckla musik-
verksamheten i pastoratet med båda mina kollegor.
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Under sommaren har kyrkans trädgård i Östervåla 
fått nya plantor. Här finns tid för vila och lek, glädje 
och saknad. Guds närvaro visar sig genom blommor, 
buskar, texter, böner och människor.

Det gula området ska symbolisera livet, de mörka 
växterna sorgen och att leva vidare. Vid syrenbersån 
kan man vila och be. Vid vår lekstuga har vi planterat 
blåbär och vinbär, som barnen får äta av. Vid varje 

ställe finns en skylt med en text att reflektera över.
Pastoratets vision är att trädgården ska gynna 

kristen tro, social gemenskap och biologisk mång-
fald på ett sammanflätat sätt.

Ett extra tack till Magdalena Dahlgren och Per- 
Erik Andersson som engagerat sig i planteringen 
och bänksnickeriet.

Text och foto: Åsa Heiter

Allt har sin tid i kyrkträdgården

Solrosen har secondhandförsäljning och café.
Vi har även catering, till exempel till minnesstund i samband 
med begravning eller andra tillfällen då man vill bjuda på 
smörgåstårta och tårta. Se www.solrosenab.se för utbudet 
av rätter.

Beställning: Jennie Lindström, 072-22 22 902

Öppettider: onsdag–lördag 10.00–15.00

Dalvägen 4, Östervåla 
0292­712 00 
www.solrosenab.se 
Facebook: Solrosen Östervåla­Harbo AB 
Instagram: secondhandsolrosen, cafe.solrosen
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Gravskick i Östervåla-Harbo pastorat
I Östervåla­Harbo pastorat har vi hittills haft tre gravskick: kistgrav, urn­
grav och minneslund. Dessa tre gravskick ingår i begravningsavgiften.

Vid gravsättning i kist- och urngrav ordnar man 
själv med gravanordning som sten eller kors. Man 
kan välja att själv sköta graven med planteringar 
eller att köpa gravvård av pastoratet. Anhöriga 
har självklar rätt att närvara vid gravsätt-
ning. Varje grav har grav ägare med grav-
rätt som kan förnyas efter 25 år.

Vid gravsättning i minneslund kan 
anhöriga inte vara med och det finns 
ingen gravanordning eller gravplats att 
sköta för anhöriga. Det är ett anonymt 
gravskick och inga namn på de gravsatta 
finns vid minneslunden. Det finns angivna platser 
att placera ljus och sätta snittblommor i vas på. Pas-
toratet ansvarar för skötseln av minneslunden. Vid 
en minnes lund finns ingen gravägare eller gravrätt.

Snart har vi ett fjärde gravskick, den efterläng-
tade askgravplatsen. Under 2023 kommer det att 
införas i Östervåla och under 2024 i Harbo.

vad gäller för en askgravplats?
Eftersom askgravplats är ett nytt gravskick i vårt 
pastorat kommer här viktig information:

• Askgravplats ingår inte i begravningsavgiften.
• Det är en gravsättning med upplåtelse av grav-

rätt med starka restriktioner.
• Det finns plats för fyra urngravsättningar vid 

varje gravplats.

• Anhöriga har rätt att närvara vid gravsättningen.
• Pastoratet tillhandahåller och monterar den 

namnplatta som sätts upp på stenen på gravplatsen.
• Endast lösa blommor och ljus får placeras 
på angiven plats. Allt annat tas bort.

• Kyrkvaktmästarna tar bort vissna 
blommor och utbrunna ljus.

• Inga växter får planteras; pastora-
tet ansvarar för den kollektiva plante-
ringen på askgravplatsen.

• Gravrätten kan förnyas efter 25 år.
• I askgraven nedsänks askan i ett askvar, 

ett fint tygetui med ett litet löv eller hjärta med 
namnet på. Antingen placeras askan i askvaret redan 
på krematoriet eller så ombesörjs detta pietetsfullt 
av kyrkvaktmästarna.

• Gravrättsinnehavaren betalar för askvar, 
namnplatta och gravanordning samt för skötseln 
av askgravplatsen för 25 år. Kostnaden för namn-
plattan är avdragsgill i bouppteckningen. Fullmäk-
tige ska besluta om avgiften, men troligen blir det 
mellan 12 000 och 13 000 kr.

• Vi räknar med att kunna inviga och välsigna 
vår nya askgravplats under allhelgonahelgen.

mer information kommer att finnas tillgänglig 
på pastorsexpeditionen, på hemsidan och hos San-
dra på Östervåla begravningsbyrå.

torsdagsträffar under hösten
torsdagar 12.00–14.00 Östervåla församlingshem

Gemenskap, lättlunch (50 kr) och underhållning samt lotteri till förmån för Varukassen.

28 september: ”Pärlor ur Per Enflos liv” med  
Per Enflo.

26 oktober: Janne på Ön med gitarrgruppen 5 G 
spelar och sjunger.

9 november: Pär och Johanna Sundin framför 
egna och andras låtar.

30 november: Adventsandakt i kyrkan. Därefter 
risgrynsgröt, skinksmörgås, kaffe och adventskaka 
samt julbloms lotteri.
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DÖPTA

Harbo församling
Waldo Stuart Julius Jurå

Östervåla församling
Leija Anna Charlotte Forevärn
Matheo Viking Wahl
Lily Young Yvonne Svinghammar
Eric William Wahl
Aurora Eva Veronica Diavati Eriksson
Lykke Carina Wallén
Melker Gunnar Ramberg 
Agnes Kristina Anette Sandin 
Inez Josefin Genborg
Nova Aurora Louise Genborg 

Församlingsbor Östervåla pastorat

studiecirkel:  
det goda i livet på äldre dar

Du är välkommen att delta i en studie -
cirkel som handlar om att leva ett 
gott liv även när åren blivit många.

Cirkeln omfattar åtta träffar om ca 1,5–2 
timmar. Varje träff har ett tema som 
är kopplat till livet på olika sätt ur ett 
lustfyllt perspektiv.

Vi riktar oss till dig som redan är pensio-
när likaväl som till dig som är på väg dit. 

Du behöver inte känna att du har specifika frågeställningar för att 
delta. Vi kommer att samtala om olika aspekter i livet, egentligen 
sådant som alltid är aktuellt men nu med extra fokus på att vi 
blivit äldre.

Ledare är Evalena Olsson och Birgitta Ellénius. Evalena har sin 
hemvist på Solrosen. Birgitta har ett förflutet som distrikts-
sköterska i Östervåla och har senare arbetat med hälsofrågor ur 
ett vidare perspektiv inom dåvarande Landstinget Västmanland.

Du deltar utan kostnad!

Tid: torsdagar 10.00–12.00 med start den 5 oktober 2023

Plats: Solrosen, Östervåla

Anmälan: helst före 20 september, till Birgitta på 076-76 76 321

Östervåla­Harbo pastorat och Solrosen

hot dogs  
me' hot dogs 
Bandet Hot Dogs kommer 
till Östervåla! Entré 100 kr, 
då ingår korv med till- 
behör, kaffe o kaka. Intäk-
terna går oavkortat till Act 
Svenska kyrkan. Härligt ös 
utlovas!

Varmt välkomna hälsar 
Act-gruppen.

fredag 27 oktober 19.00  
Östervåla försam­

lingshem

VIDGA

Östervåla församling
Billy Wahl & Elin  

Hagström

AVLIDNA

Harbo församling
Kenneth Orremark
Gustav Conny Kalldin 
Annika Persson
Alf Wesslén 
Erik Öhneskog
Birgitta Fors 
Conny Larsson

Östervåla församling
Birgit Jansson 
Ove Andersson
Anita Olsson 
Inga-Lill Johansson
Birgit Perrin
Bengt Mattsson 
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Kalender Östervåla-Harbo
Söndag 24 september 16 eft trefaldighet  

11.00 MÄSSA Harbo kyrka. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Måndag 25 september 

19.00 MUSIK I ORGELVECKAN Harbo kyrka. Se sida 3.

Onsdag 27 september 

19.00 MUSIK I ORGELVECKAN Aspnäs. Se sida 3. 

Söndag 1 oktober Den helige Mikaels dag  

11.00 GUDSTJÄNST MED DOPFIRANDE Östervåla k:a. 

19.00 MUSIK I ORGELVECKAN Östervåla k:a. Se sida 3.

Söndag 8 oktober Tacksägelsedagen  

11.00 MÄSSA Harbo kyrka. Skördeauktion. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 15 oktober 19 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 22 oktober 20 eft trefaldighet 

11.00 KYRKSÖNDAG Harbo kyrka. Mässa med  
barnkören Sött & Mixat samt enklare lunch. 

18.00 KYRKSÖNDAG Östervåla kyrka. Mässa med 
barnkörerna Sångfåglarna och Gott & Blandat.  
Enklare middag serveras från 17.00.

Söndag 29 oktober 21 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Lördag 4 november Alla helgons dag 

11.00-17.30 ÖPPEN KYRKA Harbo och Östervåla. 

16.00 INVIGNING och välsignelse av Östervålas nya 
askgravlund. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Harbo k:a. Instrumentalister. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Östervåla kyrka.  
Körer, solister och instrumentalister.

Söndag 5 november Sönd eft alla helgons dag 

18.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST: ”HELA KYRKAN 
SJUNGER” Östervåla kyrka.

Söndag 12 november 23 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 19 november Sönd f domssöndagen 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 26 november Domssöndagen 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo kyrka. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 3 december 1 i advent 

11.00 MÄSSA MED GRÖTFRUKOST Östervåla kyrka. 
Gröt serveras från 10.00. Körer och trumpet. 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebooksida, affischer samt lokalpress för 
aktuell information.

nyhet: kvällsmässa i östervåla varje vecka
Varje söndag klockan 18 firar vi en enkel, 
kortare mässa i Östervåla kyrka.

Mässan är, som alla våra gudstjänster, öppen för 
alla. Men kanske allra mest för dig som inte riktigt 
hittar in i den vanliga gudstjänsten, som oftast är 
klockan 11 antingen i Harbo eller Östervåla. 

Den är för dig som tror att gudstjänst är tråkigt,  
för dig som känner dig obekväm bland en massa  
kyrkvana människor, för dig som undrar vad folk 
ska tro om just du går till kyrkan. För dig som 
längtar men inte vet efter vad, för dig som för-
lorat hoppet, för dig som bara vill få lite lugn en 

stund och för dig som bara inte kommer upp ur 
sängen till klockan 11. För dig som är trött. För dig 
som är sliten. För dig som är ensam. För dig som 
vill vara ensam. För dig som är lite trasig, för dig 
som bara är nyfiken.

En mässa för oss helt enkelt. Det blir bra.

Te och macka kommer att finnas efteråt för den 
som vill. Eller så bara slinker man in och ut igen när 
det är klart. Det är också okej.

Välkommen!

Cecilia Jansdotter, kyrkoherde
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Skicka hela korsordet (utrivet eller fotat, inte bara orden i de tonade 
rutorna) per post eller mail till någon av församlingarna senast 15/10 
så lottar vi ut fina priser. Grattis Helena Johansson, Vittinge, Lisbeth 
Råsbo, Tärnsjö, Ulf Johansson, Östervåla, och Birgitta Öhman, Uppsala, 
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höstkryss

namn: 

adress:

e-postadress:  

bild: Carl 
Spitzweg
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”Han för mig till vatten 
där jag finner ro”

Temat om den gode Herden är enligt mig bland det finaste i vår bibel. 
Otaliga sånger och psalmer finns på temat, och tanken på den gode 
Herden som tar hand om sin flock ger mig en stor inre trygghet. 

Psaltaren 23 beskriver  
detta fantastiska 

Herde tema. När 
min älskade syster 
för en tid sedan 
fick ge upp 
kampen mot 
cancern tänkte 
jag mycket på 
de här orden.

Min syster, 
världens mest 

omtänksamma och 
fina, gick alltid på mina 

konserter, men var väl inte 
en så flitig besökare på söndagens 

gudstjänst. Jag funderade ofta på om hon var troende, 
möjligen som ”medelsvensson”.

en oväntad present
Jag blev dock väldigt gripen när hon sista året vid 
min födelsedag överlämnade ett paket. Jag tänkte: 

Fint med en trevlig bok eller någon elegant skjorta … 
Men när jag öppnade blev jag överraskad av inne-
hållet: en inramad tavla med Jesus som vallade sin 
fårflock och bar ett litet lamm över axeln.

Jag kom ihåg: ”Jag skall valla mina får och låta 
dem komma till ro, jag skall förbinda de skadade, 
hjälpa de sjuka …”

”jag är grinden”
Jag kom ihåg något som verkligen stämmer i dessa 
dagar: ”Den som inte går in i fårfållan genom grin-
den, utan klättrar in på ett annat ställe …” Den är 
en falsk Herde. Jesus säger: ”Jag är grinden, den 
som går in genom mig skall bli 
räddad.”

Jag vet fortfarande inte om 
min syster visste att hon inte 
hade lång tid kvar, men jag 
känner mig viss om att Jesus nu 
bär henne i sin trygga famn till 
vatten där hon finner ro.

Johan Wallin
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